
100 %
24 puntos

AUTORIDAD NACIONAL DE TRASNPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
AUTORIDAD DEL CANAL DE PANAMÁ
AUTORIDAD DE ASEO URBANO Y DOMICILIARIO
AUTORIDAD DE INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
AUTORIDAD NACIONAL DE LOS SERVICIOS PÚBLICOS
AUTORIDAD NACIONAL DE ADUANAS
AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA LIBRE COMPETENCIA
AUTORIDAD DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA EMPRESA
AGENCIA PANAMÁ-PACÍFICO
BANCO NACIONAL DE PANAMÁ
BANCO HIPOTECARIO NACIONAL
BANCO DE DESARROLLO AGROPECUARIO
CAJA DE SEGURO SOCIAL
CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN GENERAL DE CARRERA ADMINISTRATIVA
DIRECCIÓN GENERAL DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
EL METRO DE PANAMÁ
EMPRESA NACIONAL DE AUTPISTAS S.A.
FISCALÍA GENERAL DE CUENTAS
INSTITUTO PANAMEÑO DE HABILITACIÓN ESPECIAL
INSTITUTO DE SEGURO AGROPECUARIO
MERCADOS NACIONALES DE CADENA DE FRÍO S.A.
MINISTERIO DE SALUD
MINISTERIO DE GOBIERNO
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS
SUPERINTENDENCIA DE SEGUROS Y REASEGUROS
SERVICIO NACIONAL DE MIGRACIÓN
SECRETARÍA NACIONAL DE ENERGÍA
SECRETARÍA NACIONAL DE CIENCIAS, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN
SECRETARÍA NACIONAL DE DISCAPACIDAD
TRIBUNAL DE CUENTAS
TRIBUNAL ELECTORAL
TRIBUNAL  ADMINISTRATIVO TRIBUTARIO
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PANAMÁ
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE CHIRIQUÍ
ZONA FRANCA DE BARÚ

puntos porcentaje

96 al 71  %
23 a 17 puntos

SISTEMA NACIONAL DE PROTECCIÓN CIVIL
sistema estatal de radio y televisión
SISTEMA DE AHORRO Y CAPITALIZACIÓN DE PENSIONES DE LOS SERVIDORES PÚBLICOS
AUTORIDAD PANAMEÑA DE SEGURIDAD DE ALIMENTOS
AEROPUERTO INTERNACIONAL DE TOCÚMEN S.A.
EMPRESA DE TRANSMISIÓN ELÉCTRICA S.A.
DIRECCIÓN GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO
AUTORIDAD MARÍTIMA DE PANAMÁ
PROCURADURÍA DE LA ADMINISTRACIÓN
UNIVERSIDAD DE PANAMÁ
SUPERINTENDENCIA DE BANCOS
INSTITUTO NACIONAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y CAPACITACIÓN PARA EL DESARROLLO HUMANO
CAJA DE AHORROS
MINISTERIO DE VIVIENDA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL
SUPERINTENDENCIA DEL MERCADI DE VALORES
HOSPITAL DEL NIÑO
INSTITUTO NACIONAL DE LA MUJER
INSTITUTO CONMEMORATIVO GORGAS
MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS
UNIVERSIDAD MARÍTIMA INTERNACIONAL DE PANAMÁ
BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS
AUTORIDAD DE TURISMO DE PANAMÁ
REGISTRO PÚBLICO DE PANAMÁ
AUTORIDAD DE AERONÁUTICA CIVIL
DESPACHO DE LA PRIMERA DAMA
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38 
INSTITUCIONES
CUMPLEN AL 100%

MONITOREO DE INSTITUCIONES del estado
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DIRECCIÓN DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN
POR ORDEN DE CALIFICACIÓN

67 al 50 %
16 a 12 puntos

ALCALDÍA DE PANAMÁ
asamblea nacional de panamá
policía nacional
instituto panameño de deportes - PANDEPORTES
ministerio de educación
fiscalía general electoral
secretaría nacional de niñez, adolesencia y familia
ministerio de desarrollo agropecuario
MINISTERIO DE SEGURIDAD PÚBLICA
Órgano judicial
zona libre de colón
universidad especializada de las américas
lotería nacional de beneficiencia
instituto de mercadeo agropecuario
instituto de acueductos y alcantarillados nacionales
oficina de electrificación rural
hospital santo tomás
seRVICIO NACIONAL AERONAVAL
instituto para la formación y aprovechamiento de recursos humanos

46 al 4 %
11 a 1 puntoS

Defensoría del pueblo
instituto nacional de cultura
instituto oncológico nacional
consejo nacional para el desarrollo sostenible
autoridad nacional de administración de tierras
autoridad del tránsito y transporte terrestre
instituto panameño autónomo cooperativo
instituto de investigación agropecuario de panamá
empresa de generación eléctrica s.a.
autoridad de pasaportes de panamá
senafront
municipio de colón

0 %
DIRECCIÓN DE ASISTENCIA SOCIAL (DAS)T
MUNICIPIO DE CHITRE
MUNICIPIO DE SANTIAGO
MUNICIPIO DE LAS TABLAS
MUNICIPIO DE LOS SANTOS
MUNICIPIO DE DAVID
MUNICIPIO DE LA CHORRERA
MUNICIPIO DE SAN MIGUELITO
MUNICIPIO DE LA PALMA
MUNICIPIO DE CHANGUINOLA
MUNICIPIO DE PENONOMÉ

puntos porcentaje
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12

67
67
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67
63
63
63
63
58
58
58
58
58
54
50
50
50
50

puntos porcentaje

11
11
10
9
9
9
8
8
7
7
3
1

46
46
42
38
38
38
33
33
29
29
13
4

112 Instituciones monitoreadas

11 
INSTITUCIONES
NO CUMPLEN

puntos porcentaje

AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUÁTICOS DE PANAMÁ
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CONTRATACIONES PÚBLICAS
PROCURADURÍA GENERAL DE LA NACIÓN 
MINISTERIO DE AMBIENTE
MINISTERIO DE TRABAJO Y DESARROLLO LABORAL
MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

17
17
17
17
17
17

71
71
71
71
71
71


